
    

UCHWAŁA NR XXII/184/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

 

w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze 

zm.)  w zw. z  art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 

870 ze zm.) Rada Miejska w Raciążu uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 23 lutego 2021 roku (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Raciążu 4 marca  2021r.), 

w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, 

Rada Miejska w Raciążu uznaje, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu, zobowiązując go do 

poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

/-/ Paweł Chrzanowski 

 

 

 

      

   

 

 

 

 



 Strona 2  

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXII/184/2021 

Rady Miejskiej w Raciążu 
z dnia 26 marca 2021 r. 

 
 

W dniu 4 marca 2021 roku,  drogą elektroniczną na adres e-mail Urzędu Miejskiego w Raciążu  do Rady Miejskiej 

w Raciążu wpłynęła petycja dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Wnioskodawca w szczególności wniósł o poparcie powyższego podmiotu poprzez wyrażenie przez Radę Miejską w 

Raciążu następujących deklaracji: 

 

„My, Radni Gminy, jako świadomi i odpowiedzialni reprezentanci Narodu Polskiego na naszym gminnym terytorium, 

działając w oparciu o art.4 Konstytucji pkt.1 i 2 oraz o międzynarodowe prawo do Samostanowienia Narodów p-kt 1. 

który mówi: „Wszystkie narody mają prawo do samostanowienia. Z mocy tego prawa swobodnie określają one swój 

status polityczny i swobodnie zapewniają swój rozwój gospodarczy, społeczny i kulturalny.” (Dz.U.1977.38.167 - 

Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych otwarty do podpisu w Nowym Jorku dnia 19 grudnia 1966 

r.) Deklarujemy, iż w przypadku braku rządu i Prezydenta, umocowujemy WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ 

sterujący państwem polskim i jako organ reprezentujący Naród Polski na zewnątrz tj. w kontaktach z zagranicą, 

Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, która w przypadku braku rządu i 

Prezydenta, w trybie pilnym wskaże i powoła osoby do CHWILOWEGO objęcia zarządzaniem najważniejszych 

resortów państwowych, do momentu przeprowadzenia demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego 

z Prezydentem na czele. Funkcję Tymczasowego Prezydenta w okresie przejściowym podjęła by Pani Teresa Garland, 

na chwilę obecną Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. Jednocześnie z naszej strony do CHWILOWEGO wsparcia funkcji zarządczych w resortach 

państwowych proponujemy następujące osoby narodowości polskiej : ……….. (wskazać listę mądrych, patriotycznie 

nastawionych i wartościowych osób proponowanych przez radnych wraz z proponowanymi dla nich funkcjami, tj. osób 

które ich zdaniem nadawałyby się na konkretne stanowiska w zarządzaniu państwem). Te osoby zostaną wpisane na 

specjalną listę w celu wspomagania Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego w zarządzaniu Państwem Rzeczpospolita Polska - TAK wewnątrz jak i na zewnątrz. Bez obcych 

suflerów (z zewnątrz).” 

 

Biorąc pod uwagę treść petycji, należałoby wskazać, że wnoszący petycję wnosi o podjęcie uchwały o powyższej 

treści.  

 

Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Petycja została skierowana do Rady Miejskiej w Raciążu. 

 

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Petycji, Skarg i Wniosków w dniu 11 marca 2021 r.  



 

 

Komisja jednogłośnie uznała, że petycja nie powinna zostać uwzględniona ani w całości ani w części, z uwagi na 

poniższe argumenty.  

 

Jednostki samorządu terytorialnego jak i ich organy w Polsce z mocy prawa zobligowane są do respektowania 

stanowionego prawa.  

 

Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej uregulowany jest w Konstytucji. Ten akt prawny reguluje kwestie związane z 

ustrojem i wszelkimi zmianami w zakresie sprawowania władzy przez poszczególne organy,  a także sytuacje 

nadzwyczajne (Rozdział XI Konstytucji). Dodatkowo zostały uchwalone odpowiednie przepisy ustaw oraz zostały 

wydane rozporządzenia, które regulują wprost działanie poszczególnych organów.  

 

Rada Miejska w Raciążu nie jest umocowana na podstawie jakiegokolwiek przepisu do umocowywania 

jakiegokolwiek podmiotu do sprawowania władzy w trybie wskazanym przez wnioskodawcę. Wnioskodawca również 

nie wskazał w petycji podstaw prawnych w zakresie podejmowania przedmiotowych działań.  

 

W związku z powyższy, po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji oraz powyższego stanowiska Komisji Petycji, Skarg 

i Wniosków, Rada Miejska podjęła przedmiotową uchwałę. 

 

Rada Miejska w Raciążu nie znajduje zatem podstaw ani faktycznych ani prawnych do podjęcia działań wskazanych 

w petycji z dnia 23 lutego 2021 roku.  


